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PODĚKOVÁNÍ

Poděkování patří panu Vlastimilu Filipovi za 
spolehlivé a pravidelné provádění zimní údržby v obci 
Hlincová Hora. Jeho ochota a spolehlivost zaručuje 
sjízdnost místních komunikací v zimním období, 
hlavně pro zajištění obslužnosti městské hromadné 
dopravy.

ZASTUPITELSTVO OBCE

Dne 7. března 2011 od 17 hodin, v sále místního 
pohostinství obce Hlincová Hora, proběhne  veřejné 
projednání návrhu územního plánu obce a jeho 
katastrálního území. 

Toto datum bude rozhodující pro další rozvoj 
zastavitelnosti obce. Společnost SHL A PARTNERS 
a.s. připravuje nabídku nových parcel pro výstavbu 
rodinných domů. Tento obytný soubor byl nazván 
OS 3 Hlincová Hora KODETKA – VYHLÍDKY 
a v současné době je ve fázi projekčního návrhu.

ZÁKAZ VSTUPU NA RYBNÍK 
MRHAL

Starosta obce Hlincová Hora vyhlásil do 
odvolání zákaz vstupu na rybník Mrhal. Z důvodu 
nedávného zásahu hasičů, kteří museli několik hodin 
vytahovat z vody čtyřkolku, na které se řítil jezdec v 
rekreačním zamrzlém rybníku Mrhal. Mladý muž si 
pravděpodobně neuvědomil možné následky. Nejenže 
zaměstnal několik hasičů, ale mohl se utopit v ledové 
vodě i se čtyřkolkou, která svoji vahou částečně 
prolomila led uprostřed rybníka. Vysekávalo se 
několik desítek metrů čtverečních ledu a proto je 

velmi nebezpečné na rybník vstupovat. Tento zákaz 
bude platit do doby, než opět zamrzne vysekaný výsek 
ledu, který museli udělat hasiči. Jezdec naštěstí vyvázl 
bez zranění. Čtyřkolku hasiči vytáhli, vrátili majiteli 
a vytyčili prolomené místo. I přesto, že hasiči označili 
tento nebezpečný prostor, kde je vysekaný kus ledu, 
je pohyb na ledě velmi nebezpečný, a proto starostou 
obce výslovně zakázaný. 

POPELNICE NA POUŽITÝ TUK

Od poloviny prosince můžou obyvatelé najít 
speciální popelnice na použitý tuk z kuchyně. 
Současně  se obec Hlincová Hora, která se začala touto 
problematikou zabývat jako první, stala startovním 
polem pro další obce. Díky ráznému řešení této 
situace, kdy se olej už nevylévá do vlastní kanalizace 
a následně se ekologicky likviduje, se začala o  tuto 
problematiku zajímat i širší veřejnost. Dnes se 
tyto popelnice postupně zavádí do dalších obcí na 
Českobudějovicku.

Dosud se touto problematikou mnozí nezabývali, 
tuk po smažení jednoduše spláchli do komunálního 
odpadu. Dle pana starosty Karla Fouska to však 
není nejlepší řešení, poškozovali tím vlastní i obecní 
majetek. Proto představitelé obce začali uvažovat 
o zlepšení situace, kdy zajistili tuto problematiku 
umístěním nádoby na použité kuchyňské tuky. 
Obyvatelé obce tuto novinku velmi uvítali. Někteří 
dosud netušili, že taková možnost existuje. Díky 
inovaci pana starosty se obyvatelé s těmito kontejnery 
seznamují a začínají jich využívat. 

V obci vedle kontejnerů na plasty, sklo a papír 
najdete nyní i zvláštní nádoby, kam lze vyhazovat 
použitý potravinářský olej a tuk po smažení. Odpad 

jednou za měsíc vyváží specializovaná firma 
a  následně ekologicky likviduje. Tuky a potravinářské 
oleje se likvidují v PET lahvích, kanystrech a jiných 
plastových nerozbitných nádobách. 

Jedna popelnice je umístěna uprostřed nově 
vybudované části obce Hlincová Hora - „Kodetka“, 
druhá pak v původní části obce.

Po zavedení těchto speciálních popelnic obyvatelé 
vyhodili již okolo 25 kilogramů oleje. Ubylo tedy těch, 
kteří již olej nevylévají do dřezů či toaletních mís. Dle 
starosty Karla Fouska tedy projekt obyvatelé uvítali 
a usnadňují mnoha občanům život. 

Na tuto problematiku a její pozitivní přijetí 
začal reagovat i Magistrát města České Budějovice. 
V krajském městě by mohl projekt řešit likvidaci olejů 
z domácností. 

Zdroj: Českobudějovický deník

KÁCENÍ ALEJE V podzimním vydání Hlincohorských novin bylo 
zmíněno zahájení kácení olšové aleje kolem silnice 
III. třídy v obci Hlincová Hora. Kácení olšové aleje je 

téměř u konce. Tento zásah byl nevyhnutelný a změnil 
ráz krajiny, avšak prosvítil a otevřel pohled do okolní 
přírody.

Dění v obci

před kácením po kácení
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Oddíl rekreačního sportu SK Hlincovka

Dopravní značení na Kodetce

Naši nohejbalisté se významně pochlapili. 
Připravili vánoční turnaj za řízení Vládi Jiráčka. 
Mezi svátky proto proběhl boj o titul těch nejlepších, 
v mistrovském sportu obce Hlincová Hora. Po 
předcházejícím nabírání sil v místním pohostinství 
proběhlo utkání, které v širých krajích nemá ob-
doby. Na mnohaletý a tradiční nohejbalový turnaj 
se přihlásilo šest družstev. Turnaj začal 26.12.2010, 
v den druhého svátku vánočního, úderem deváté 
hodiny ranní. Hra se odehrávala ve sportovní hale 
MěÚ Rudolfov. Tabulka byla rozdělena nejdříve pro 
hru každý tým s každým. Po té se hrálo play-off 
čtyřech nejlépe umístěných družstev. Dle slov pana 
Jana Havelky „po prvotním krátkém oťukávání 
družstev tekl z hráčů pot i krev (koleno Víti Divo-
ka). Věkově a technicky vyzrálí jedinci předváděli 
neopakovatelné kousky, malá mistrovská díla. 
Honza Čipera tentokrát neudělal pověstný černý 
puntík, přesto jeho údery byly ďábelské. Nejstarší 

účastník turnaje Zdeněk Zahradník opětovně 
překvapoval cizelérskou nahrávkou nejen ty, co 
byli o 50 let mladší. Franta Našinec procitl ze svých 
černých děr a kvarků a jiného bádání, avšak ten-
tokrát to na titul nejlepšího hráče turnaje nestačilo. 
Přesto jeho „Jižní Čechy“ večer při vyhodnocení 
v restauraci jsou nezapomenutelné. Zrovna tak jako 
„svěží“ Honzy Čipery.

Favoritem turnaje bylo družstvo s názvem „Hos- 
poda“, a to také postoupilo do finále s  hráčem 
v  ideálním věku nohejbalisty, Kubou Chumlenů. 
To také do play-off prokazovalo suverénnost, 
především drtivým smečem Kuby, ale také 
baletním pohybem po hřišti jeho bratra Tomáška, 
který neomylně od svého těla odrážel míče přesně 
k noze nahrávače Michala Saika.

Rivalský souboj dopadl neočekávaně. Po 
původních nejistých úderech přinesla manželka 
Bohouše Pučejdlů nové boty Honzovi Havelků (ty 

staré má ještě na hřišti), a to byl zlom pro milime-
trovou nahrávku, kterou dokázal Bohouš umisťovat 
naprosto přesně. Tím družstvo, po dokonalém 
pokrytí sektorů a pomazlení se s míčem při úderech 
za aplikace strojové hry, postoupilo do finále. A zde 
ani, při práci v poli sebeobětujícího se Michala 
Saika a  volejbalová vyzrálost Kuby Chumlenů, ne-
zabránily vystoupat družstvu Žebřík na stupínek 
nejvyšší.”

Pořadí turnaje:   

1.	 Žebřík – Pučejdl, Havelka, Nevyjel
2. 	 Hospoda – Bratři Chumlenové a Saiko
3. 	 Dědci – Jiráček, Čipera, Šefl
4. 	 Tasso – Zahradník, Našinec, 		

	 Czvifelhofer, Bajza
5. 	 Divok, Pouzar, Filek
6. 	 Prokeš, Justýn, Kadoun

Již v minulém vydání Hlincohorských novin 
se připravovala změna dopravního značení na OS 
1  Hlincová Hora - Kodetka. Nyní již v tomto 

plánovaném značení v obytné části Hlincová Hora 
I – Kodetka, došlo ke konečným změnám na do-
pravním inspektorátu. Toto značení by mělo být 

realizováno specializovanou firmou SIGNISTAV 
– dopravní značení, do konce prvního čtvrtletí 
letošního roku. 

Aktuální přehled dopravního označení na Kodetce



Cyklotrasy 

Oddíl volejbalu Sportovního klubu Hlincovka 
připravil dne 29. 1. 2011 v  tělocvičně MěÚ Ru-
dolfov,  pod patronací starosty obce Hlincová 
Hora Ing. Karla Fouska, turnaj v  minivolejbale. 
Do turnaje nastoupilo 7 družstev ročníku 1999 
a mladších z  oddílů VŠSK Slávia PF České 
Budějovice, TJ Loko Plzeň a PSK Olymp Pra-
ha. Turnaj měl mezinárodní nádech, protože 
se zúčastnilo i jedno družstvo STIG Linz. Ut-
kání začínajících volejbalistek sledovalo řádově 
60 diváků a bylo se na co dívat. Naše hráčky 
předváděli velmi kvalitní hru v  poli a velké na-
sazení do každé rozehry, do každého míče. 
V  herních činnostech jednotlivce mají naše 
hráčky ještě rezervy, ale jejich výkony, po fyzic-
kém růstu, jsou příslibem pro zapojení do výkon-
nostního volejbalu. Příjemný den ve sportovní 
hale byl zakončen při vyhlašování výsledků slad-
kou odměnou pro všechny zúčastněné. Poháry 
vítězů z  rukou starosty obce převzalo za první 
místo jedno z družstev domácích z SK Hlincovka, 
za druhé místo družstvo z Plzně a za třetí hosté 
z Rakouska – STIG Linz. 

Barevný  
minivolejbal

Ocenění si také zaslouží mladé začínající 
volejbalistky, které si ve dnech 27. - 28.12.2010 
v Nymburku zahrály první ze série velkých  
volejbalových turnajů. Vyvrcholení bude v září 
tohoto roku jako součást Mistrovství Evropy 
mužů ve volejbale v Karlových Varech. Tur-
naje se zůčastnilo 180 družstev a 560 účastníků 
narozených v  ročnících 2003 až 1997, tedy 7 až 
13 let. SK Hlincovku zastupovalo 32 dětí v 9 

družstvech a ve všech pěti kategoriích palety 
barevného volejbalu. Od nejmenších, to jest 1. a 2. 
třída ZŠ, jsou to barvy kategorií: žlutá, oranžová, 
červená, zelená a modrá. Soutěž probíhala po 
jednotlivých kategoriích v  samostatných turna-
jových skupinách. Podle slov pana Havelky „byly 
to dva perné dny plné těžkých soubojů. O to víc 

si ceníme úspěchu, kdy náš oddíl obsadil třikrát 
první místo, jedenkrát druhé a  třetí místo. Bez 
povšimnutí nemůžeme nechat i další umístění 
– čtvrté, páté, šesté a sedmé.“ Celkově pak SK 
Hlincovka společně s Hradcem Králové dosáhla 
nejlepších výsledků na turnaji.

Vybudovaná cyklostezka v obci dosahuje délky 
až 1,5 km, začíná v obci Hlincová Hora – areál 
SK Hlincovka a končí v sousední obci Rudolfov. 
Mnoho obyvatelů obce cyklostezku pravidelně 
využívá. Nejen proto, že usnadňuje obyvatelům 
i turistům snadnější a rychlejší dostupnost do 
blízkého Rudolfova. Průjezd lesní cestou je vždy 
okouzlující a nabízí kvalitní trasu na půldenní 
i  celodenní výlety s rodinou. Trasu lze poznávat 
pěšky, případně na kole, bruslích i koloběžce.

Vedle cykostezky můžete najít kolem Hlincové 
Hory i turistické stezky, naučné stezky, cyklotra-
sy – s asfaltovým povrchem, ale také cyklotrasy 
- vedené po zpevněné cestě.

Mapa zobrazuje také turistické značené trasy, 
autobusové zastávky, okolní přírodu, ubytování, 
památky či památkové zóny.

Z jednotlivých tras si můžete vybírat a na-
plánovat výlety na kole, za kulturou, pěší túry či 
pouze krátkou procházku k rybníku. Cyklostezku 
lze využít pro oddech všedních a pracovních dní, 
načerpání sil, zdravého vzduchu a tajů přírody.

Kategorie žlutého volejbalu: 
zleva: B. Brcková, K. Osouchová, B. Kohoutová,  A. Nováková, K. Hušková
v popředí: L. Buchalová a E. Chumlenová (foto M. Marková)

Turnaj v minivolejbalu
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Hlincohorská cyklostezka

NS Rudolfovo město

Vážení návštěvníci, vítáme Vás v Hlincové Hoře. 
Naše obec leží cca 6 km východně od Českých 
Budějovic na silnici (E 551) spojující jihočeskou 
metropoli s Třeboní. K 1. 6. 2009 u nás bylo evi-
dováno 355 obyvatel. Katastrálně spadá Hlin-
cová Hora pod nedaleký Rudolfov. 

Obec patří k nejstarším vsím na Českobudějo-
vicku – první písemná zmínka pochází už z roku 
1398, pravděpodobnou dobu jejího založení 
můžeme posunout dokonce ještě o dalších 
padesát let nazpátek, do poloviny 14. století. 

Neobvyklý název obce poukazuje na nějaký 
vrch – je jím 570 metrů vysoký kopec téhož 
jména (Hlincová hora) s vysílačem.V období, 
z něhož pocházejí první písemné záznamy, se 
však obec nenazývala Horou Hlincovou, ale Ní-
covou. 
Název Nícova Hora je odvozován od osobní-
ho jména, mohlo by se zdát, že ves byla nej-
spíše založena jakýmsi Nícem – tato historická 
podoba jména je skutečně doložena. Jméno 
„Níc“ sice hraje v původu názvu obce roli, ale 
pouze nepřímou, v žádném případě totiž nešlo 
o zakladatele obce. Tou historickou postavou 
je papež Mikuláš III. (1210–1280), mj. patron 
chrámu sv. Mikuláše v Českých Budějovicích. 
Tomuto chrámu byly připsány dvě poddan-
ské vesnice v majetku města: Kněžské Dvory 
a (naše) Nícova Hora. Pokud vezmeme v úva-
hu skutečnost, že Němci zkracují jméno Niko-
laus (Mikuláš) na Nietz, je původ jména Nícova 
(Nietzova) Hora zřejmě objasněn. 
Název Nieczova Hora se opět objevuje v listině 
z roku 1479 a také v listinách mladších, z prv-
ní poloviny 16. století. V 17. století však náh-
le dochází ke změně názvu. V takzvané sirotčí 
knize z roku 1688 se objevuje jméno Hnizovi-
hora, v jiné listině (z roku 1682) i v pozdějších 
knihách najdeme dokonce další variantu jmé-
na - Hlintzová Hora. Tento název zřejmě souvi-
sí s nedalekou obcí Hlinsko. Původní název Ní-
cova Hora se zřejmě jevil našim předkům stále 
více nejasným a postupně se ustálilo pojmeno-
vání Hlincová Hora (vedle v minulosti častého 
německého označení Pfaffenberg). 

Tolik k historii jména obce. Pestré proměny zažil 
i správní vývoj Hlincové Hory. V letech 1850 až 
1892 spadala ves pod obec Dubičné, v letech 
1892 až 1943 byla samostatnou obcí, násle-
dující dva roky byla osadou obce Rudolfov, od 
roku 1945 do roku 1975 byla opět samostatná, 
v letech 1976–1990 se vrátila „pod“ Rudolfov 
a konečně od 24. 11. 1990 je znovu samostat-
nou obcí.

Hlincová Hora se nachází v malebném prostře-
dí na rozhraní Budějovické a Třeboňské pánve. 
Najdete zde, podobně jako v jiných jihočeských 
vesničkách, návesní kapličku, obecní knihovnu 
či restaurační zařízení, ale také řadu typických 
jihočeských statků v jejich původní podobě. 
Věříme, že se vám u nás bude líbit a že se k nám 
budete vždy rádi vracet.

Kaplička sv. Jana Nepomuckého byla postavena podle projektu 
zdejšího rodáka, stavitele Josefa Brůžka. Základní kámen byl položen 
18. září 1946 vedle starší kapličky, která byla zbořena, ta sloužila obci 123 
let. V kapli bývala socha Jana Nepomuckého,ale ztratila se v době, kdy 
byl zrušen obecní úřad, kde byla dočasně umístěna. Třináctikilogramový 
zvon byl 22. 3. 1942 odebrán pro potřeby armády. Nová kaple byla 
vysvěcena 20. června 1947.

Upravené selské stavení patřící mezi první zděné domy v obci. Dům 
č.p. 1 stál již před rokem 1850 (podle údajů v publikaci Českobudějovicko), 
jeho majitelem byl Josef Edelmann. Zmiňujeme-li jména, připomeňme 
si na tomto místě, že významným rodákem je Vojtěch Krž (1861–1924; 
narodil se zde i zemřel), politik, který prosadil založení české školy na 
Rudolfově (má tam pamětní desku) a  zasloužil se o elektrifikaci jižních 
Čech. Další známou osobou spojenou s obcí je spisovatel Bedřich Böhnel, 
který zde od roku 1925 pobýval a ovlivněn zdejším krajem psal dějiny, 
mimo jiné i dějiny obce. Od roku 1955 je proto čestným občanem obce.

Rekreační rybník Mrhal. V okolních lesích lze dodnes narazit na torzo 
starého vodního díla – soustavy stok a kanálů k rozvodu vody na doly 
v Rudolfově -,  součástí systému byl i rybník Mrhal. Založen byl roku 
1555 na náklady města Budějovic (v souvislosti s Lustenkem), byla za 
tím zřejmě snaha získat vliv na těžbu stříbra. Tragická událost se stala 
o Velikonocích 1566 - na hrázi došlo k hádce mezi dvěma sedláky 
z Hlincové Hory, při níž Petr Baťa zabil Jakuba Noska. Podle této události 
se potom rybníku začalo říkat německy Mörderteich (tj. Vražedníkův), 
což české obyvatelstvo postupně zkomolilo na Mrhal. 
Vyfocena je ta část rybníku, jež leží v katastru obce Jivno, neboť půlka 
hráze patří naší obci a od výpustě Jivnu.

Sportovní lesní areál v užívání SK Hlincovka. Vznikl v roce 1998 
z bývalého obecního lomu, který sloužil k těžbě kamene na stavbu domů 
ve vsi. Naposledy se zde těžil kámen v 50. letech pro výstavbu budovy na 
ustájení dobytka. 
V okolí Hlincové Hory je několik menších utlumených lomů na kámen 
a cihelen. Lomy sloužily zdejším sedlákům k výstavbě budov. Lomy mají 
jména po majitelích.

Obecní hostinec a sídlo obecního úřadu. Budova slouží obci jako 
hostinec přibližně od roku 1885. Postupné přestavování objektu - viz 
provozovatelé jako Hlaváč, Kočvara, Lekeš, Jakschů, Losíková, Chatů, 
Bumbů, Dranšák, Holinků a Chumlenů dokonce dvakrát. V místě 
dnešního parkoviště stála u hostince veliká budova lednice, do které se 
v zimě ukládal led z rybníka Bahnitý (v zatáčce pod obcí pod osadou 
Vyhlídky). Ledem se chladilo v létě pivo - elektrický proud byl do obce 
zaveden v roce 1946. Kronika říká, že v obci byla hospoda, kovárna 
(dnešní hasičárna) a švec.

Renesanční dvůr Lustenek vybudoval před rokem 1580 správce solního 
skladu Jiří Pirchinger na parcelách opuštěných domků po havířích, kteří 
pracovali v dolech města Rudolfov. Zajímavé je, že v některých pramenech 
se objevuje Lustenek jako vlastnictví Rudolfovských. Pirchinger byl ale 
správcem solnice v Č. Budějovicích. Rudolfov byl protestantský (němečtí 
horníci), ale Budějovice katolické, stejně jako Hlincová Hora, neboť ta 
patřila budějovické faře (při kostelu sv. Mikuláše). Ves tedy vždy náležela 
pod českobudějovickou katolickou farnost, to svědčí o tom, že je Lustenek 
památkou naší, a ne Rudolfovských.
V minulých obdobích Lustenek sloužil různým účelům, mj. jako hájovna 
pro správu církevních lesů. V době socialismu tam byl dokonce sklad 
„Drobného zboží“ a na zahradu byla umístěna velká dřevěná drůbežárna 
JZD Hlincová Hora – zahrada tím byla zničena. 
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Připravujeme III. etapu 
obytného souboru 
Kodetka s exkluzivními 
parcelami v nejhezčí 
lokalitě Českých Budějovic.

Nyní možnost 
BEZPLATNÉ
REZERVACE
PARCEL!!!

Ve II. etapě doprodáváme 
posledních 5 stavebních 
parcel připravených k 
okamžité výstavbě RD.

Ta správná adresa...KODETKA

www.KODETKA.cz

Ta správná adresa

III. etapa KODETKA - VYHLÍDKY 
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Bližší informace na 
konstrukce@josa.cz technolog@josa.cz

tel. +420 387 411 821.

www.josa.cz

EKO-PF s.r.o. biologická likvidace odpadů, Rudolfovská 21, České Budějovice, 370 01 
www.ekopf.cz  tel. +420 387 428 488 

 
Už víme kam patří! 

 
Vážení,  
ve spolupráci s firmou Marius Pedersen a.s., Vám firma EKO-PF s.r.o.  
nabízí bezpečné a ekologické řešení problematiky s upotřebenými 
potravinářskými oleji a tuky.  
 
 
V místě určeném pro ukládání separovaného odpadu umístníme plastovou 

nádobu (zelená). Do této nádoby vám bude umožněno ukládat upotřebené 
potravinářské oleje a tuky v pevných obalech (např. PET lahve).  
Postup při likvidaci obsahu nádoby bude zachován, jako u separačních kontejnerů. 
POZOR – DO ODPADŮ TUKY NEPATŘÍ, CHRAŇTE SI SVŮJ MAJETEK. 

Zde může být Vaše reklama
více informací na tel. 602 155 211


